

بقای:

تفاهم ایران و عمان مبنای ترتیبات آینده کشتیرانی در هرمز است

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر تفاهم تهران و مسقط برای تعیین مسیر ایمن تردد کشتی‌های تجاری در تنگه هرمز گفت: هر گونه سازوکار معتبر آینده برای کشتیرانی در این منطقه، متکی به توافقات و اقداماتی خواهد بود که ایران و عمان به عنوان دو کشور صاحب‌ساحل انجام داده‌اند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه خبر در پاسخ به ادعاها و فضاسازی‌های رسانه‌ای پیرامون متهم کردن نیروهای مسلح به نقض تفاهم‌نامه و موضع دستگاه دیپلماسی در این خصوص اظهار داشت: متأسفانه تمایل به خودشماتی یکی از پیامدها و نشانه‌های جنگ شناختی و رسانه‌ای دشمن است. برخی واقعیت‌ها آن‌چنان آشکار است که نیاز چندانی به توضیح ندارد؛ ما با طرفی مواجه هستیم که کارنامه پیمان‌شکنی آن در طول سال‌های گذشته نه فقط برای مردم ایران، بلکه برای تمام جامعه جهانی کاملاً روشن است. خروج یحیی ذیل از برجام در سال ۲۰۱۸ – سندی که پشت‌لته قطعنامه فصل هفتمی شورای امنیت را داشت – گواهی بر این مدعاست.

بقائی با اشاره به رفتار خصمانه طرف مقابل طی ماه‌های اخیر تصریح کرد: بی‌انصافی در حق خود و مردم است اگر تحولات را مقطعی ارزیابی کنیم و رخدادها را از یاد ببریم. در کمتر از نه ماه، جمهوری اسلامی ایران دو بار درست در حین انجام مذاکرات دیپلماتیک، هدف تعدی و تجاوز نظامی قرار گرفت؛ بنابراین مگر می‌توان واقعیت این رفتارها را کتمان کرد؟

وی در تشریح ماجرای ادعایی تعرض به سه شناور و سوءاستفاده از آن برای برهم زدن توافقات گفت: در مورد ادعای حمله به سه کشتی، اساساً جزئیات و اسناد اثبات‌شده‌ای وجود ندارد و تردیدهای جدی درباره اصل و نحوه‌وقوع آن مطرح است. اما حتی‌به فرض صحت چنین رخدادی، سندی که حاصل هماهنگه مذاکره فشرده پس از یک جنگ خشن و برآسپب بوده، چگونه می‌تواند با چنین بهانه‌ای کنار گذاشته شود؟ طرف‌های مقابل مدعی هستند این شناورها متعلق به سه کشور منطقه بوده‌اند؛ پرسش اینجاست که این کشورها با اشراف به بند ۵ یادداشت تفاهم و آگاهی از نامفی مسیر جنوبی، چرا در شرایطی که ایران تمهیدات لازم برای تردد از مسیر لن را مهیا کرده بود، اجازه عبور از مسیر ناامن را دادند؟ آیا این اقدام جز با هماهنگی ستکام صورت گرفته است؟

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان با نامتناسب خولدن واکنش آمریکا تأکید کرد: حتی در صورت بروز نقض، سازوکارهای برای بررسی و گفت‌وگو پیش‌بینی شده بود. اینکه طرف مقابل در کام نخست تفاهم را خاتمه‌یافته بداند، محاصره دریایی را بازگرداند و تمام تعهدات خود را نقض کند، آشکارا نشان می‌دهد که این اقدام واکنشی فوق‌العاده نامتناسب بوده و واکنشکن از قبل زمینه را برای بهانه‌جویی آماده کرده بود تا از تفاهمی که منافعش را تأمین نمی‌کرد خارج شود.

سفر وزیر کشور پاکستان کاملاً در چارچوب مباحث دوجانبه انجام می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه این گفت‌وگوی تلویزیونی، در پاسخ به سولی درباره اهداف سفر فردای وزیر کشور پاکستان به تهران و گمانه‌زنی‌ها پیرامون احتمال انتقال پیام یا طرحی مشخص از سوی آمریکا اظهار داشت: دولت و روابط بسیار خوب و رو به رشدی با کشور همسایه، پاکستان، به‌ویژه با چند ماه اخیر این مناسبات در همه حوزه‌ها ارتقا یافته است. مبنای سیاست ما در امتداد راهبرد همسایگی بر این بوده که از تمامی پیوندهای فرهنگی، تاریخی و مشترکات برای تحکیم مناسبات استفاده کنیم.

وی با یادکرد اینکه پیام یا پیام ویژه در این سفر افزود: سفر وزیر کشور پاکستان کاملاً در چارچوب مباحث دوجانبه انجام می‌شود و احتمال دارد یکی از وزرای اقتصادی این کشور نیز وی را همراهی کند. هدف اصلی این سفر پیگیری تفاهات پیشین میان دو کشور، به‌ویژه مصوبات در سطح سران است، باکاستن به عنوان طرفی که نقش میانجی را ایفا کرده، طبیعی است که از فرصت‌ها برای طرح مسائل منطقه‌ای بهره ببرد، اما تا آن لحظه محال بودن پیام خاص یا طرح مشخصی از سوی آمریکا مطرح نیست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این پرسش که آیا واکنشکن واکنشی به سه شرط اصلی اعلام‌شده از سوی تهران نشان داده است یا خیر، تصریح کرد: آنچه از سوی ایران اعلام شده، در واقع همان مطالبات و مبنای اصلی مذاکرات و تفاهم ۲۸ خرداد است که دولت آمریکا بدون هیچ دلیل موجهی به صورت یک‌جانبه از آن خارج شد. مطالبه ایران مبنی بر لغو کامل تحریم‌ها و توقف محاصره دریایی همچنان به قوت خود باقی است. مادمایی که محاصره دریایی برقرار باشند، مصداق آشکار عمل تجاوزکارانه تلقی می‌شود و تا این شروط محقق نشود، سختن از پایان درگیری با عادی‌سازی اوضاع در منطقه ممکن نخواهد بود.

لژوم اعتباربخشی به تفاهم دریایی ایران و عمان
و همچنین در پاسخ به سولی درباره جایگاه توافقات اخیر با عمان پیرامون راه‌اندازی کشتور و مسیرهای تردد از عمان در محاسبات دیپلماتیک گفت: تفاهم حاصل‌شده میان ایران و عمان به عنوان دو دولت صاحب‌ساحل در تنگه هرمز، باید از سوی تمامی بازیگران منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای به عنوان یک فرصت واقعی نگریسته شود و محترم شمرده شود.بقائی خاطرنشان کرد: این دو کشور ساحلی طی چند هفته مذاکرات مملوم، مختصات دقیق یک مسیر امن برای کشتیرانی تجاری را تدوین کردند و طبق برنامه‌ریزی‌ها، قرار بر این بود که خروجی این توافقات در نشست صلاحه با دیگر کشورهای منطقه نیز به اشتراک گذاشته شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با اشاره به سرنوشت تفاهات‌فنی میان تهران و مسقط اظهار داشت: قرار بر این بود که نتایج مذاکرات چند هفته‌ای دو کشور ساحلی در خصوص تعیین مختصات مسیر ایمن برای کشتیرانی تجاری، در نشست صلاحه با دیگر کشورهای منطقه به اشتراک گذاشته شود. هرچند این فرصت به نوعی از دست رفت، اما این موضوع به هیچ وجه نافی تلاش‌ها و دستاوردهای ایران و عمان نیست. این تفاهم پیرامون تعیین مسیر امن صورت گرفته و قاعداً هرگونه سازوکار و ترتیبات معتبر بر آینده وابسته به همین اقداماتی خواهد بود که ایران و عمان به عنوان دولت‌های صاحب‌ساحل انجام داده‌اند.

خبر

عزیزی در گفتگوی تفصیلی:

کشورهای منطقه با «ایران قوی» همراه شوند؛

گزینه خروج از NPT روی میز است



مهدي زاري‌ف‌ماش، مدير عامل گروه خبري مهر

اساساً جمهوری اسلامی ایران دیگر اجازه آن را نمی‌دهد، باید موضوعی تمام‌شدن تلقی شود.

به هر حال، عمان قرار بود در مسقط و با حضور تعدادی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، این توافق را رونمایی کند تا همه از آن مطلع شوند که به تعویق افتاد. امیدولریم آمریکایی‌ها در این رفتار عشان نشانی نداشته باشند، چراکه اگر این بردشت به اطلاعات تبدیل شود و ما بدانیم و اطمینان حاصل کنیم که عمان‌ها تحت تأثیر آمریکایی‌ها این اقدام را انجام داده‌اند، قطعاً این مسئله به نفع کشور دوست، همسایه و برادر ما، عمان، امنیت منطقه و به‌ویژه تنگه هرمز نخواهد بود.

جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌وجه اجازه نخواهد داد تردد، ترافیک و رفت‌وآمد در تنگه هرمز به رول گذشته بازگردد. این مسیر بدون شک دیگری نیست. توافق مردمی باشد و جمهوری اسلامی ایران اراده کرده است که مسیر تردد را بر مبنای منافع ملی تعیین کند.

یکی دیگر از محورهای مهم تحولات منطقه، جبهه یمن و نقش انصارالله در معادلات منطقه‌ای است. در این جبهه نیز شاهد تحولات مهمی از جمله پیشروی انصارالله، تسلط بر باب‌المندب و حمله به خط لوله شرق به غرب عربستان هستیم. ارزیابی‌شما از این تحولات چیست و تقویت جریان مقاومت در یمن چه پیامدهایی برای جبهه مقابل خواهد داشت؟

جبهه مقاومت، جبهه‌ای متحد، منسجم، رشدیافته و گسترش‌یافته در جغرافیای منطقه است، مقاومت، گره‌به‌خودلخان زیادی داشته و بعضاً همچنان دارد، اما امروز به‌عنوان ظرفیتی مطرح است که جهان اسلام به آن به‌عنوان یک ظرفیت قدرت‌ساز نگاه می‌کند و حقیقت نیز همین است.

امروز انصارالله در یمن، حزب‌الله قوی‌تر و آماده‌تر در لبنان و گروه‌های مقاومت در عراق را داریم. در دیداری که با برخی از گروه‌های مقاومت عراق داشتیم، درباره موضوع سلاح گفتگو شد. یکی از فرماندهان گروه‌های مقاومت این جمله را مطرح می‌کرد که «سلاح مقاومت، سلاح دین است، سلاح مرجعیت است، سلاح عزت و اقتدار است، سلاح است» و چیزی نیست که با تصمیمات این و آن، بر زمین گذاشته شود.

می‌گویم یک واقعیت را به‌صراحت و آشکارا بیان کنیم؛ خلع سلاح حزب‌الله در لبنان و خلع سلاح گروه‌های مقاومت در عراق، با شناختی که ما از این گروه‌ها داریم، یک خواب تعبیر نشدنی است. به فضل الهی، روزبه‌روز ظرفیت‌ها، آمادگی‌ها و رشدیافتگی‌های جبهه مقاومت بیشتر می‌شود.

جبهه مقاومت به‌عنوان جریانی متحد و منسجم، در منطقه در حال گسترش و افزایش ظرفیت‌های خود است و خلع سلاح آنها امکان‌پذیر نیست. انصارالله نیز با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و نیروهای خود به دستاوردهای مهمی دست یافته که تداوم خواهد داشت.

امروز انصارالله، به‌عنوان یکی از نمداهای مقاومت و یکی از ظرفیت‌های قدرت‌ساز جبهه اسلام، به فتوحاتی می‌رسد و دستاوردهایی به دست می‌آورد که شاید بسیاری باور نمی‌کردند. اما هنگامی که یک سازمان در جریان در مسیر یک اندیشه‌ای و دینی و با صبر، برنامه‌ریزی، اقدام درست و هوشمندانه و با اتکا به توانمندی‌های داخلی حرکت کند، این عوامل زمینه‌رشدیافتگی آن فراهم می‌کنند.

انصارالله امروز با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و نیروهای مؤمن و فداکار، دستاوردهای بسیار خوبی را برای جبهه اسلام، جبهه مقاومت و مردم یمن فراهم کرده است. خروجی ما این است که این، آغاز یک حرکت بزرگ است و قطعاً دین‌دار آینده شاهد توفیقات بیشتری از جبهه مقاومت به‌صورت کلان خواهد بود؛ چه در لبنان و چه در سایر جبهه‌های متحد مقاومت.

از سوی دیگر، آمریکایی‌ها باید به این واقعیت رسیده باشند که نمی‌توانند در برابر اراده مبتنی بر اندیشه‌های دینی و مردمی مردم مسلمان منطقه، به‌ویژه جبهه مقاومت، موفقیتی به دست آورند. امروز جبهه مقاومت در همه حوزه‌ها و جغرافیایی که در آن حضور دارد، توفیقات بزرگی به دست می‌آورد و به فضل الهی، در آینده شاهد موفقیت‌های بیشتری در یمن خواهیم بود. همان‌گونه که اکنون شاهد توفیق و دستاوردهای نظیر و کم نظیر انصارالله هستیم.

دیده‌سیاست‌های عربستان در قبال یمن چه تبعاتی برای این کشور و معادلات منطقه‌ای به همراه خواهد داشت؟ در ابتدا باید تأکید کنم که آمریکایی‌ها حتماً در تحولات گذشته، انصارالله را آژموده‌اند و قدرت و عظمت و اقتدار برادران عزیز ما در انصارالله را دیده‌اند. به نظر می‌رسد اگر بخواهند دوباره دچار خطای محاسباتی شوند، باید آمادگی پذیرش ضربات سنگین و نابودکننده را نیز داشته باشند، چراکه این ظرفیت امروز در انصارالله و به‌ویژه در موقعیت فعلی باب‌المندب که در اختیار انصارالله است، فراهم شده است.

ما به عربستان هم توصیه می‌کنیم به مرزهای رسمی و پذیرفته‌شده خود بازگرد. هیچ ضرورتی نداشته و ندارد که این کشور لشکرکشی کند، سرزمین من را که متعلق به مردم یمن است، تصرف کند. در آنجا موجبات مشکلات فراوان را فراهم آورد و کشورهای مسلمان را در محاصره قرار دهد. این اقدام از ابتدا خطای بزرگی بود که عربستان و برخی کشورهای دیگری که وارد این معادله شدند، مرتکب شدند و باید به‌سرعت تر به این خطای فاشان پایان دهند.

آمریکایی‌ها در تحولات گذشته قدرت و اقتدار انصارالله را دیده‌اند و هرگونه خطای محاسباتی دوباره می‌تواند با ضربات سنگین این جریان مواجه شود. همچنین عربستان باید به مرزهای رسمی خود بازگردد و به حضور و اقدامات خود در یمن پایان دهد.

اینکه آنها به سرزمینی مسلمان، ایستاده و برخوردلر از قدمت تاریخی و تمدنی به نام یمن ورود کردند و مردم این کشور را با محاصره و فشارهای اقتصادی، سیاسی و نظامی مواجه ساختند، یک خطای راهبردی بود و از روز نخست اقدامی اشتباه محسوب می‌شد. اکنون نیز باید به مرزهای رسمی و پذیرفته‌شده خود بازگردند و به این خطای راهبردی پایان دهند و بداندند که این اقدام از ابتدا اشتباه بوده است. ممکن است تحت تأثیر تحلیل‌های غلط اطلاعات نادرست و شبیهانی‌های دروغینی که برخی قدرت‌ها ارئه می‌کنند، بخواهند این مسیر را ادامه دهند، اما قطعاً این امر به شکست‌های بیشتری برای کشورهای منجر خواهد شد که علی‌هم حین دچار خطای محاسباتی شده‌اند.

ما امروز خدا را شاکریم که برادران عزیز ما در جبهه یمن، پس از سال‌ها صبر، مقاومت، شکیبایی، برنامه‌ریزی و تحمل سختی‌ها، مشکلات و گرفتاری‌ها، به این توفیقات بزرگ دست یافته‌اند، این بخشی از قدرت جبهه مقاومت است و همان‌گونه که آنها این محاصره را شکستند و به موقعیت‌های بسیار استراتژیک و راهبردی دست یافتند، بدون شک این اراده در حزب‌الله، انصارالله و دیگر گروه‌های مقاومت وجود دارد که این نبرد و این مسیر را ادامه دهند و ان‌شاءالله به دستاوردهای بیشتری دست یابند.

از سوی دیگر، به طرف مقابل پیشنهاد می‌کنیم که بازگشت به مرزهای رسمی و پذیرفته‌شده می‌تواند پایان‌بخش این فائله باشد. در غیر

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۵۶ / سال سی و دوم
نورخوزستان ۳



جلسه سران قوا به میزبانی رئیس‌جمهور با حضور محمدباقر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رؤسای مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه برگزار شد.باشگاه خبرنگاران جوان - پزشکيان در اين نشست، گزارشی از سفر خود به هند و دستاوردهای حضور در هجدهمین اجلاس سران بریکس ارائه کرد.

در این گزارش، بر تشریح اهداف و نتایج این سفر از جمله تقویت چندجانبه‌گرایی، توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری، مقابله با یک‌جانبه‌گرایی تأکید شد.

در ادامه این جلسه، سران قوا با تأکید بر ضرورت هماهنگی و هم‌افزایی میان قوا، مقرر کردند تأمین کالا‌های اساسی و بهبود وضعیت معیشت مردم، حمایت از تولید، رفع موانع تولید و مساعدت در جهت جذب سرمایه‌گذاری مولد، در اولویت سیاست‌های کلی نظام قرار گیرد.منبع: پایگاه اطلاع رسانی دولت

برگزاری جشن شکوفه‌ها برای یک میلیون و ۱۵۴ هزار کلاس اولی

سال تحصیلی جدید قرار است با نشاط و ورزش آغاز شود و کلاس اولی‌ها در اولین روز آن که امروز ۳۰ شهریور است به مدرسه می‌روند.

گروه آموزش و پرورش، «برنامه‌های متنوع و بانشاطی برای روز شکوفه‌ها پیش‌بینی شده است تا نخستین تجربه حضور دانش‌آموزان کلاس اول در مدرسه، تجربه‌ای شیرین و به‌یادماندنی باشد» این را معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش رضوان حکیم‌زاده می‌گوید. هر سال جشن شکوفه‌ها برای آشنایی دانش‌آموزان پایه اول با مدرسه، یک روز زودتر از آغاز رسمی سال تحصیلی یعنی ۳۱ شهریور برگزار می‌شود که امسال به دلیل اینکه این روز مصادف با وفات حضرت معصومه(س) است، جشن شکوفه‌ها امروز۳۰ شهریور برگزار می‌شود. به گفته حکیم‌زاده، در روز شکوفه‌ها، پایدلسنت ارزش‌های ایرانی اسلامی، گرامیدلشت یاد و خاطره شهدا و احترام به پرچم جمهوری اسلامی ایران نیز مورد توجه است.

ساعت کاری ادارات و بانک‌ها تا پایان سال اعلام شد

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با صدور بخشنامه‌ای، ساعات کاری دستگاه‌های اجرایی را از اول مهرماه تا پایان سال جاری، از ساعت ۸ تا ۱۳ تعیین کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سازمان اداری و استخدامی کشور، این بخشنامه با استناد به مقرره شماره ۱۰۱/۶۱۰۷/۱۱۷۴ مورخ ۲۲/۰۵/۱۴۰۵ هیئت وزیران و با هدف مدیریت بهینه مصرف انرژی، حفظ پایداری شبکه سراسری برق و گاز کشور و تداوم خدمت‌رسانی بدون وقفه به مردم ایلاخ شده است.

بر اساس این بخشنامه، ساعات آغاز و خاتمه کار تمامی واحدهای ستادی (ملی)، استانی و بانک‌ها، به ترتیب ۸ صبح تا ۱۳ تعیین شده است.

ساعات کاری واحدهای عملیاتی خدمات‌رسان، آموزشی و بهداشتی که مستقیماً به مردم خدمت ارائه می‌کنند، از جمله مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز درمانی، مطابق مصوبات هیئت وزیران تعیین خواهد شد. جبران ساعات موظفی و الزامات حضور مابقی ساعات کار موظفی کارکنان، با پیش‌بینی تمهیدات لازم از طریق دورکاری جبران می‌شود. دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند تا پایان ساعت کاری تعیین‌شده، ارائه خدمات به مراجعان را بدون وقفه ادامه دهند.

تسهیلات برای کارکنان دارای شرایط خاص به‌منظور حمایت از خانواده، دستگاه‌ها مکلف‌اند با شناس‌سازی ساعت آغاز به کار یکی از والدین دارای فرزند دانش‌آموز یا کودک زیر شش سال موافقت کنند؛ کارکنان زیرسرت خانوار نیز مشمول این حکم هستند. اختیارات استانداران در شرایط اضطراری استانداران مجازند در شرایط اضطرار، به‌منظور تداوم خدمات عمومی و حفظ ایمنی کارکنان، درباره میزان حضور کارکنان دستگاه‌های اجرایی استان تصمیم‌گیری کنند.

الزامات مدیریت مصرف انرژی تمامی دستگاه‌های اجرایی (استانی یا مراکز درمانی) موظف‌اند هم‌زمان با آغاز کار، وسایل گرمایشی و روشنایی را روشن و در پایان ساعت کار، نسبت به خاموش‌سازی آن‌ها اقدام کنند.خاموش بودن تجهیزات گرمایشی و روشنایی در ایام تعطیل الزامی بوده و استفاده از وسایل گرمایشی خارج از تأسیسات رسمی ساختمان‌های دولتی ممنوع است. تداوم مزایای قانونی و نظارت بر اجرا به‌مهرمندی کارکنان مشمول از مزایای قانونی کاهش ساعات کاری (از جمله برای بانوان دارای شرایط خاص و افراد دارای معلولیت) در دوره اجرای این بخشنامه بلامانع است.مدیران دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که اجرای این بخشنامه، خللی در روند پاسخگویی و خدمت‌رسانی به مردم ایجاد نکند. شهرداری‌ها نیز مکلف شده‌اند متناسب با ساعات جدید، نسبت به تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی برنامه‌ریزی لازم را انجام دهند.